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NOVÍ KOMISAŘI ZAUJALI ODJÍŽDÍ NA VOJNU i
opustil včera Omahu aby odebra l

SVÁ MÍSTA NA RADNICI
ta pojištěním Panu Wolfovi pů-

sobena byla největSÍ Škoda na do-

mě č 23215 který před poměrně
krátkou dobou koupil a značuíin

se na nové působiště do Fort Ben-

jamin Harrison Iudinnnpolis —

Přejeme panu Yunkovi hojně ú- -
Ed P Smith novou radou jmeno

V četě mladých mužů kteří při-

hlásili sc k práci v různých

průmyslových jest uveden
ván mayorem města Omahy

Boii 12 Pownee City 14 Table
Rock 15 Huuiboldt

Každý poctivé smýšlející Ceeho-slova- n

jest laskavě žádán za spo-

lupůsobení

Program:
1 Světelné obrazy
2 Přednáška
3 Volný rozhovor a dotazy

nákladem dul opraviti Ani jedl
pěchu(y práci pro obranu vla--

též krajan pan John Yunck jenžjsti!V pondéli v 10:30 dopoledne

ně obydlí v obou domech není způ-

sobilé k obývání a proto m nui-sel- y

všecky rodiny uchýlili kunoví městští komisaři zainmuli

svá místa Zasedací síň bylá při cpřátelům neb známým kde strá-

vily ovšem smutnou noc Za pří
té příležitosti až do posledního
místa zaphícua občany a mezi tě činu požáru udává se zkříženíz Činnosti dr

OLGY ŠŤASTNÉ drátů elektrického vedeními přítomno bylo několik dam a

maiui-lk-y některých nových i od

stupujících raduích 1'sací stfil Zasazuje se o zřízeni vystěhova-leck- é

úřadovnyměstského klcrka byl pokryt sa-

mými květinami 'určenými za da

ry některým radním
"WARSAVINGSSTAMPS

ISSUED BY THE

UNITED STATES

GOVERNMENT

skládali u českých ěleuů kampaň
ního výboru -

Následující krajané nalézají se

na kampanním výboru pro jižní
stranu:
První distrikt — Ulice jižně od

Ia od Dvacáté první západně k

tratím Union Pacific dráhy: J
L Tománek

Druhý distrikt — h ulice jižně
k N a od Dvacáté první západně
k tratím Union Pacific dráhy:
Johii Křesl

Třetí distrikt — X ulice na se-

ver k starým hranicím města a od

Dvacáté první k řece: Frank
Drhni

„Čtvrtý distrikt — M ulice se-

verně k tratím Chicago & North-

western železnice a západně od

tratí Union Pacific dráhy k měst-

ským hranicím: Zde na výboru
nenalézá sě žádný krajan
Pátý distrikt — M ulice jižně

k hranicím města a západně od

tratí Union Pacific dráhy k měst-

ským hranicím: John Šafařík a

J J Krajíček
Šestý distrikt — N ulice jižně k

tratím Union Pacific dráhy a

Dvacátá čtvrtá ulice západně k

tratím Union Pacific dráhy: Joe
Štěrba

Sedmý distrikt — N ulice jižně
k AV ulici od Dvacáté čtvrté ulice

vorauy s pieuamin mestsKe

správy novým úředníkům vyžádá

Známá a oblíbená česká lékař-

ka dr Olga Šťastná účastní se

horlivě veřejné činnosti Xejno-vější-

jejím plánem je zřízení in-

formační úřadovny pro přistěho-
valce v níž soustřeďovala by se a- -

ly si asi půl hodiny V zasedací

radní síni přítomni byli nejdříve
mayor Dahlmau a komisaři Huni Setřte a půjčujte své úsporymel' Butler Kugel a Jardine iuerikanisační činnost jež byla by

pod protektorátem dámského výWitlniell a Parks se do schůze ne

dostavili boru obranné rady pro Xebraskn
Po té přísli Zimraan a Falconer jehož dr Šťastná je členkyní

a k desáté hodině objevili se ko Válečná informační služba ku

podpoře amerikanisace chce uěineěuě Smith Ure Ringer a Towl

Vysloužilý mayor pak naposledy

ttrýcl SsiInrDOVD

který je právě nyní nejvíce potřebuje! ES

Vy pak je budete potřebovat po válce! =5

KUPUJTE 1

niti pokus aby prostřednictvím ci-

zojazyčných časopisu duchovníchzahájil schůzi a po zjednání po

řádku Huimuel dal návrh na od a pohyblivých obrazů ]oučila při

VEČÍREK OBVAZ- -

KOVÉHO KROUŽKU

Obvazkový kroužek paní a dí-

vek UHpMrdaL ve středu večer y

síni Katol Sokola na počest vo-

jínů zdařilý večírek s pěkným

programem za který zaslouží si

pořndatelky plného uznání VY:

dvoraně vyzdobené americkými

vlajkami shromáždil se značný

počet jímaných vojínů i hojně' o

beeenstva a program velmi pečli-

vě připravený provázen byl x

každém čísle zaslouženou pochva-

lou 'lenkyně Obvazikového krouž-

ku zapěly americkou hymnu kte-

rou obecenstvo vyslechlo stoje
Dr OJga Šťastná jež program ří-

dila promluvila o Červeném kří-

ži i o činnosti Obvazkového krouž-

ku' načež následoval proslov paní
Xovotné Po té podala četa skau-

tů ukázku první pomoci při pora-

nění na bojišti hoši znázornili

jak přikládají se obvazy jak při-

pravují s nosítka a jak odnáší se

raněný k dalšímu ošetření Slečna

J Petrň-ov- á zavděčila se poslu-

chačům přednesem kráié sólové

písně a za bouřlivou pochvalu od-

vděčila se přidáním písně další

Program zakončen byl živým
Mlold Americe' při němž

hudba zahrála píseú "America"
Dámy pořadatelky přikročily pak

stěhovalce o tom jaký účel má úrocení se na neurčitou do"bu načež

noví komisaři zaujmuli svá míJ
řadovna toho druhu hodlá vylo-žit- i

cizozemcům odvodní pravidla i Válečné úsporné známky ista Vři této příležitosti shromáž-

dění vypuklo v jásot a Dahlman zákon o pojišťování vojínů a ná
SPOJ STÁTU VLÁDY JISTOTU =nové radě vyslovil za sebe a od mořníků co jsou bondy svobody a

stupující komisaře nejsrdečněji]'

blahopřání

válečné úsporné známky Dáli

chce jim podá vat i informace tý
"Doufám žc vaše správa setká

w s úplným zdarem a na vaše přá

východně k řece Missouri : Frank
Kolouch Frank Bosánek John

Červený Frank Bogatz Emil Ze-

lený a J V Košnař

Osmý distrikt — W ulice jižně
k městským hranicím u tratím

Pacific dráhy a východně k

řece Missouri: Ed Pivoňka a

kající se příležitostí k naučení se

anglickému jazyku dosažení ob

čanství poučení o vstupu do vo

jenské služby o tom jak možno u- -

r= --

jež nese 4% úroku narůstájícího čtvrtletně =j

I Můžete započít se 1

I dvaceti pěti centy
ES koupením Sp St úsporných známek ==

Eš Vás poštniistr váS bankéř majitelé časopisů a mnoho jed- - ES
== uatelů již mají tyto známky na prodej ohledně toho vše E=

H vám vysvětlí — NAVŠTIVTE JE!
' =

Je to vaší povinností!

John Rybin

držovati spojení s příbuznými
klcří slouží juko vojíni i o mno-

hých jiných věcech jichž znalost Bylo by dobře kdybychom ale

spoň to jisté míry meh záznamje přistěhovalcům velmi potřebná
Práci v tomto směru řídí v Xe- - českých příspěvků pro Červený

brasce dr Olga Šťastná za součin kříž a proto žádáme krajany kte-

ří nalézají se v kampanním výbonosti profesorky Sárkv Hrbkové
z Lincoln jež je předsedkyní dám

ní jsem připraven býti vám jak-

koliv nápomoen"
Po té přikročeno ku sorganiso-ván- í

se nové rady a tu —

Ed J3 Smith zvolen jednohlas-
né mayorem a svěřen mu zároveň

dohled na odbor veřejných záleži-

tostí

W Cl Ure — odbor na účty a

finance

J t)tan Ringer — odbor poli-ťj- ní

zdravotní a veřejné bezpeč-

nosti

Ilarry B Zimman — odbor po-

žární a zásobování vodou
Den B Butler — odbor na rí

a v pořádku udržování ulic

Thomas Falconer — odbor par-kov- ní

na boulevardy a veřejné

majetky
Rov N Towl — odbor na ve- -'

ského vvbom obranné rad v Dr

ru aby laskavé po zakončení

kampaně sdělili nám jak mnoho
sebrali Mohou sebraný obnos

red 0 Charvátovi 2(310

Šťastná má již spolupracovnice ve

k uprave stolu se zákusky a

návštěvníci se zatím odda-

li tanci za krátko všaki byli po-

zváni aby zaujali místo u stolu
kde si jak náleží pochutnali na

kuchařských výrobcích hostitelek

Zachrání to životy! j
1 Vyhraje to tuto válku! 1

okresech našeho státu které
vyvinují horlivou činnost aby za D ulice po případě telefonem

South 1794jistily prioDceui v cizině rozen vm

ženám

NAŠE NÁVŠTĚVY Z UMĚLECKÉ POUTI

LUDVÍKOVÝCH HERCŮ
inMAJETEK PANA WOLFA

ZNIČEN POŽÁREM Pan Vád Bartůněk' dlouho

Ve středu kol 4:30 hod odpole
letý náš přítel a odběratel '4Den-níli- o

Pokroku" navštívil nás v

14 května a sdělil s námi žefpjrá zvelebení

Crčte Neb 18 května — Dru-

há návštěva divadla Ludvíkovců
v Praze byla větší první a operet-t- a

"Dcvce' farmy" se líbila ve-

lice Hlas si Zděnkové se značně

do Omahy přijel v zájmu obchod
KONKURS ním a hlavně aby nakoupil kůže a

jiné zásoby pro svůj dobře zaříze
' Sbor Zástupců Teské Svobodo ný sedlářský obchod jejž vlastni

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
V nenii-niť-n- i íioíi

sděltijcinc víeiu svým irátoluiii :i známým
truchlivou zvěst" že ticújiroHiá --nirt x rolinni'hu krnliu oÍcj-mul- a

iiúm vrouuč milovanou niiiíúriku Iccru a sestru jiyní

EMMU KOHOUTOVOU
jf£ v ucítit dne V: května 191$ v mladém poMul veku stizcníi by-vř- i

ájialťiit plic životní svoji pouť dokonala

myslné Školy v Omaze tímto vypi v Loup City Neb i Osení drobné

dne vypukl v prostřední ze tří re-

sidencí na jižní 12 ulici pt: tricích

krajanu panu Jo Wolfovi

zhoubný požár který v malé chví-

li znchvátil i dům sousední a způ-

sobil jVi obou budovách velkou
škodu Sousedé kteří oheň první
zpozorovali praví že vznikl v hor-

ním rohu domu čís 2324 již 12

ul kde bydlí krajan p Pavel Ma-

tějka a v několika okamžicích by-

la celá střecha budovy v jednom

suje KonKurs pro uprázdněné uči ho obilí v tamním okolí vvhlíží
slibně ačkoliv potřebují tam tro
hu více vláhy Se sázením ku
kuřiee rolníci započali již v mi

zlepšily tak-že mohla v obtížné
své roli vystoupiti V meziaktí p
Em Tůma z Omahy promluvil v

zájmu československé armády a

ukázal něco obrázků z ležení če-

skoslovenské armády ve Francii
které se velice líbily My tudíž v

Praguc letos zklamáni nebyli za
to ale Pražané byli zklamáni a to
s tdiledem na toužebně očekávaný
déšť který ani Ludvíkovci tento-
kráte dodali nemohli

V Prague u manželů n Jos

se S února ÍSÍU e vsi jrauius naHrabá naše bytost narodila
Moravěmilém týdnu a ježto všichni mají

telské místo při České Svob Ško-

le v Omaze

Žadatel neb žadatelka ve svých

přihláškách jsou žádáni o laskavé

zodpovědění následujících bodů:

1) Stáří 2) všeobecné vzdě-

lání 'a učitelské zkušenosti: i)
případná poslední školní vysvěd

plameni V zápětí na to zaehvá- -
pole k tomu účelu dobře připra ve-n-

práce tato jde rychle ku předu
Osadníci v Loup Cit v a okolí téžtil oheň i dinu sousední J2b"

ve kterém bydlí v prvém poschodí štědře podporují veškeré dobročin
čení neb jiná odporučení: i) dél

ka pobytu v Omaze 5) zachová
lost (j) znalost anglické řeči 71

pan Jos Jelínek dole pak majitel
pan Jos Wolf s rodinou Pan

Wolf dlel juko obyčejně v Soko-

lovně kde jeho přítomnosti jako

Vlasákových byli hostěni paní ře-

ditelová h pan a paní Ludvíkovi

I'ři této pru uás tak truchlivé jiřiležitosti dovolujeme si srdeč-
né poděkovat! všem kďž mim jakýmkoliv spúsobein soustrast na
jevo dali hluboký žal náš zmíruiti nu snažili a zesnulou drahou na-

ši bytost k poslednímu odpočin ku doprovodili

JAKUB KOHOUT truchlící manžel
7 letý ADOLF ANEŽKA : letv ADDISON a 5 tvdnú sta-

rý JAMES Jitky

ALOIS KRUŽÍK z Wahoo Neb bratr

FRANTIŠEK a KATEŘINA KRUŽÍKOVI roilice v t echie h

' FRANTIŠEK bratr a MARIK sestra roMiěž v Čochách

Iáno ve Si hyuler Neb ló května 1!US
'

udání platu s jakvm žadatel bv

správce je stale potřeba panibyl svolen začíti pracovati
Vyučovací hodiny jsou sobo-

tu od DOO dopol do 1200 a od

Wolfová pak rovněž nebyla do

né účele a i hondy svobody kupují
liberálně Pan Bartůněk příklad-
ně zhotovil ve prospěch Červené-
ho kříže koňský 0 postroj v ceně

iplUO který přinesl pro Č K pM
Pan Bartůněk však i na akci Če-

ského Národního Sdružení stále

přispívá a vroucím přáním jeho

jet by stará česká vlast byla v

podruží Habsburků a Němců vů-

bec vymaněna

ma odskočila do obchodu za úče

lem nákupu různých potřeb a

když vyšla ven viděla již vystu

povali v misté svého domova po

u manželů p Jan Vlasákových
taninějšího' bankéře jsem hostěn
byl já h manželkou a u manželů
p a pí- F Žabkových hostěni p
a pí F Horlivých Ostatní spo-
lečnost ubytována v hotelu paní
Keluerové Hostitelům naším pla-
tí naše nejupřímněji! díky za
skvělé pohoštění

"H'rcte včera večer prostorná
dvorana Těl Jod Sokol byla na-

plněna vděčným obecenstvem
které neskrblilo v jednotlivých
výstupech tleskáním a Často v

dezřelý kouř Spěchala domů ale

když došla na 12 ul poznala ku

velkému zděšení že přichází skoro POSTAVÍ POMNÍK i

JOHNU A ORTOVI

lUO di LOO odpoledne v neděli

odf)00 dop do 1200 v poledne
Školní stanovy které v čas po-

třeby žadatel by si přál prohléd-uou- ti

jsou k dostání u před K

Spílka 170ti jižní 11 ul neb u

taj P Kasala 1408 již 1:5 ul

Přihlášky jsou přijímány mezi

1:5 květnem a 10 červnem 1018:

po 10 červnu tento konkurs po-

zbývá platnosti

Všecky přihlášky buďtež adre-

sovány na B Kasala tajemníka

pozdě Na zachraňovaní práci ne

bylo ani pomyšlení Střechy obou A

Jubilejní cesta LudviliovcQbudov byly vyschlé a oheň šířil se

proto s velikou rychlostí Zatím

tjiž kdosi ze sousedů povolal ha-

siče ti však byli zaměstnáni požá

I

'odpůrná jednota Světových
Dřcvařů uctí památku svého čle-

na a pilného úředníka p Johna A

Orla jpiiií položil život svůj za

vlast na francouzském bojišti tím

ž' pohlaví mu důstojný pomník

jednotlivém jednání bouře potle-
sku následována ještě větší —
Zkrátka obecenstvo se bavilo zna-melli-

a slibuje dnes večer iítí
rem ve městě a následkem toho PRO ROK 1918

Iowou - Nebraskou - Kansasem
trvalo to skoro pul hodiny než se

k ohni dostavili hasiči z požární vetší návštěvu Přes 700 osob pří-- i
A

Z C S S 1408 jižní 13 ul

Za Sbor Zástupců České Svol)

Školy: K Špalek předs
B Kasal tajem

a Kkole Tram kde p Ort na

byl svého vzdělání vlála v pondé
stuiiK-- e Jižní strany Po celou tu tomno bylo v české síni Bo- -

' f

dobu se požár šířil bez překážky iidia uo-stin- pro vsechiiv členvli na jeho paměť vlajka stažená
takže když hasiči přijeli bylo dí do poloviny stožáru společnosti upravena byla dnes v

ftQ tvrt stolctí českého drama-J- L

OíO -:- - tického umění v Americe 1918poledne v domě p a pí Ant DreDR ŠŤASTNÁ MÁ SE

PRIPRAVITI K ODJEZDU

10 znoiiDy sKoro jiz aoKonano a

hasiči byli nuceni omeziti svoji SBÍRKY VE PROSPĚCH dlových po hostině pak členové
ČERVENÉHO KŘÍŽEsnahu pouze na zachránění pří vzati na projížďku autoiuiblovou I

Srdečné díky naším milým hostiČeská lékařka dr Olga Šfast

ná dostala od Americké Ženskt

A

v

i
A

A

zemních příbytků obou domů což

se jim vsak pouze z části podaři-
lo Xa obou budovách shořely

Zvláštní český výbor kampanní telům 'Konečné dnes v noci no
1' 11 t _

nemocnice vyrozumění aTv se při jmenován nebude unaaie sc dostavil dávno očeká

střechy úplně prohořel strop hor vany dehl s bouřkou a dnes ráchystala na cestu do Francie Dr

Nfpstná jst první omažskou lé ních obydlí a dále byly zničeny no jest krasnc a příjemně S po- -
15 E Wilcox jmenován byl ře

ditelem kampaně ve nrosněclkařkou která přijata byla k služ zoravem vem ug Xiukule
v a

Červeného kříže na jižní straně abé V zámoří Když uvedenou zprá

ložnice v přízemí obou domů

části byly pak zle poškoze-

ny vodou takže domácí zařízení v minulých dnech dokončil orga
vu obdržela prohlásila: "Vcvítr

právě kdy odjedeme ale jsem
' '

ve všech bytech je téměř úplní
zničeno Manželé Jelínkovi ztra

ničeni prací těchto sbírek Mě-

sto naše rozdíleno bylo na osm di

Cuba Kas ZČBJ síú ai„ 22 kvčtua úterý středa
Wilber "Wilber Op Houue 23 21 2ď 26 kvet Čtvrtek pát tob ned

Bratnard ZČBJ eiů 27 28 29 kvítna Pondéli úterý středa
Bruno TéL Jed Sokol SO 31 kvétna Čtvrtek pátek
Bouth Omaha Beseda tin 20 a S ul 1 června' Sobota

Omaha Tet Jed Sokol 2 června Nedále

Schuyler Janeček Opera House 3 4 června Pondolf úterý
Ord ZČBJ Bíů 5 6 7 června Středa čtvrtek patek
South Omaha Kat Sokol 8 června Sobota

Omaha Katolický Sokol 9 června Neděle

Dodge gin Div družstva 10 červua ' Pondéli

HoweUa Národní bíů ll-
-

12 června Úterý atfeda

Clarkaou ZČBJ ín 13 14 15 16 června Čtvrtek pátek aob nedéle

Dodge sin Div družstva 17 června Pondělí

Wahoo Opera Houm 18 19 června Úterý středa
Weston Opera House 20 21 červua Čtvrtek pátek

KAMPAŇ ČERVENÉHO KŘÍŽE

fíyli jsme požádáni výborem
pro kampaň na druhý válcěnv
fuid (''crivPiiěho křízc abvehom

s
i

Z

tili tak celý svůj majetek právě
jako manžele Matějkovi manžeCI3TA ORGANISÁTORA
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